
1

Diego Fernandes do Nascimento

De: Karen Rodrigues <karen.rodrigues@praxian.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 26 de outubro de 2018 16:31
Para: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao
Cc: Plinio Rodrigues
Assunto: Ref.: Pregão Eletrônico n° 002/2018
Anexos: Aviação Civil acumulado 2012_2017.pdf; ANEEL - IASC - Atestado.pdf; DOU 

ANEEL.pdf; DOU MTPA.pdf; DOU SEBRAE-SP.pdf

À  
Comissão Permanente de Licitação da  
Secretaria De Administração Da Presidência Da República 
Secretaria-Geral  
 
 
Prezados Senhores, 
 
A empresa PRAXIAN CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 07.717.171/0001-85, convocada a apresentar a proposta comercial 
e demais documentos referentes ao item 2 (Pesquisa Quantitativa domiciliar) do edital do Pregão em referência, de 
acordo com o previsto no item 7.6 e seus subitens, inseriu em campo próprio do Sistema Comprasnet a 
documentação necessária. 
Complementarmente e,  para evidenciar a capacidade técnica e a experiência da empresa para a realização do 
projeto desta Secretaria, declaramos que – desde dezembro de 2012, realizamos diariamente para a Secretaria de 
Aviação Civil do Ministério dos Transportes (anteriormente Secretaria de Aviação Civil da Presidência da República) 
pesquisas, distribuição, geração de resultados de indicadores de desempenho das operações nos 20 principais 
aeroportos do país (até 2016 eram 15 aeroportos – que foram ampliados no novo edital). A Praxian venceu a 
licitação em 2012 e em 2017. 
Realizamos para a Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) em 2013, a Pesquisa de satisfação do consumidor 
residencial, de âmbito nacional, visando instruir o cálculo do índice ANEEL de satisfação do consumidor - IASC, 
pesquisa domiciliar com consumidores de energia elétrica de todo o país. E, em 2018, vencemos novamente a 
licitação desta pesquisa. Estamos em campo desde o dia 17 de setembro, com previsão da entrega final de 23.300 
entrevistas domiciliares em 15 de dezembro de 2018.  
E, desde fevereiro de 2016, realizamos ao Sebrae-SP um mapeamento presencial por meio da aplicação de 
questionário eletrônico e [posterior]oferta de soluções/conteúdos através de contato telefônico, com o objetivo de 
ampliar a base de Micro e Pequenas Empresas do Estado de São Paulo. Por ano, são visitados 183.500 micro e 
pequenas empresas. 
Anexamos a documentação comprobatória dos itens acima citados. 
 
E, para quaisquer outros esclarecimentos ou dúvidas, deixamo-nos à vossa disposição. 
 
 
Muito respeitosamente, 
 
 
 
Karen 
Rodrigues                                                                                                                                 
Executiva de Contas Públicas / Praxian - Business & Marketing Specialists 
  www.praxian.com.br 
 Avenida Paulista, n° 2073, conjunto 1601 – Horsa II, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP: 01311-300 
 TEL: +55 (11) 3253.0275 / 98932.2311 
Skype: karen.rodrigues.sp 
 karen.rodrigues@praxian.com.br  



2

 

 
 
 



Publicado em: 23/03/2018 | Edição: 57 | Seção: 3 | Página: 412
Órgão: INEDITORIAIS/Serviço de Apoio às Micro e Peq uenas Empresas de São Paulo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:  Processo  nº  142/2015  -  3º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  de  Prestação  de  Serviços  (LICIT)  nº

009/2016.Contratante:  Serviço  de Apoio  às Micro e  Pequenas Empresas do Estado de São Paulo -  SEBRAE-SP. Contratada:

Praxian Consultoria Ltda.

Objetivo: Prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12 meses, contados a partir do dia 22/02/2018. A relação

dos municípios  prioritários  determinados para atuação da contratada para o  próximo período  de vigência  passará a  seguir  o

documento anexo ao termo aditivo. O valor  do contrato para o próximo período de 12 meses é de R$ 9.056.250,00.  Data de

assinatura:  20/02/2018.  Assinaturas:  pelo  SEBRAE-SP,  Bruno  Caetano  Raimundo,  Ivan  Hussni  e  Pedro  Rubez  Jehá,  e  pela

contratada, Karen Aparecida Rodrigues Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Diário Oficial da União - Impren... http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw...

1 of 1 26/10/2018 16:20

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw










Publicado em: 04/09/2018 | Edição: 171 | Seção: 3 | Página: 102
Órgão: Ministério de Minas e Energia/Agência Nacion al de Energia Elétrica

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2018 - UASG 323028

Nº Processo: 48500000765201872.

PREGÃO SISPP Nº 14/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL. CNPJ Contratado:

07717171000185.  Contratado :  PRAXIAN CONSULTORIA LTDA -.Objeto:  Prestação de serviços de pesquisa de opinião,  para

realização da pesquisa de satisfação do consumidor residencial, de âmbito nacionalvisando instruir o cálculo do índice ANEEL de

satisfação do consumidor - IASC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 .Vigência: 23/08/2018 a 23/08/2019. Valor Total:

R$664.928,56. Fonte: 174032273 - 2018NE800438. Data de Assinatura: 23/08/2018.

(SICON - 03/09/2018) 323028-32210-2018NE800034

EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2018 - UASG 323028 - Diário Ofi... http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw...

1 of 1 26/10/2018 16:17

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw


Publicado em: 31/07/2018 | Edição: 146 | Seção: 3 | Página: 42
Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília/Campus

Samambaia/Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 110591

Número  do  Contrato:  19/2017.  Nº  Processo:  00055001180201687.  PREGÃO  SISPP  Nº  11/2017.  Contratante:

MINISTERIO DOS TRANSPORTES,  PORTOSE AVIACAO CIVIL.  CNPJ Contratado:  07717171000185.  Contratado :  PRAXIAN

CONSULTORIA LTDA -.Objeto:  Prorrogação do  Contrato  nº  19/2017-MTPA,  por  12 (doze)  meses,  a  partir  de 25/07/2018  até

25/07/2019, conforme faculta sua Cláusula Segunda, nos termos do inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº

8.666/93. Vigência: 25/07/2018 a 25/07/2019. Valor Total: R$4.204.788,00. Fonte: 280209300 - 2018NE800014. Data de Assinatura:

25/07/2018.

(SICON - 30/07/2018) 390004-00001-2018NE800119

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 110591 - Diár... http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw...

1 of 1 26/10/2018 16:19

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw

